Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 года                          № 195                                     с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление Администрации

Алексеевского сельского поселения от 09.10.2013 № 118
«Об утверждении  муниципальной                                                                                    программы Алексеевского сельского поселения                                                                  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (2014-2020 годы)
               В целях приведения постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.10.2013  № 118 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в соответствие с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 17.12.2018 № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.12.2017 № 55 «О бюджете Алексеевского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 29.12.2018 № 91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.12.2017 № 55 «О бюджете Алексеевского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.   Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского
поселения от 09.10.2013  № 118 «Об утверждении муниципальной

программы Алексеевского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  следующие изменения:
       1.1.В паспорте муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздел «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы Алексеевского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения  составит: 952,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 252,1 тыс. рублей;

2015 год – 257,3 тыс. рублей;

2016 год – 265,8 тыс. рублей;

2017 год –   71,3 тыс. рублей;

2018 год –   39,3 тыс. рублей;

2019 год –   31,5 тыс. рублей;

2020 год –   34,7 тыс. рублей.

Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме №1 составит: 36,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5,4 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 6,3 тыс. рублей;

2018 год – 23,4 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,7 тыс. рублей.

Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме   № 2 составит: 911,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 246,7 тыс. рублей;

2015 год – 257,3 тыс. рублей;

2016 год – 265,8 тыс. рублей;

2017 год –   64,4 тыс. рублей;

2018 год –   15,0 тыс. рублей;

2019 год –   30,5 тыс. рублей;

2020 год –   32,0 тыс. рублей.

Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме № 3 составит: 3,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,9 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей.
1.3. В  разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

       а)  абзац 3 изложить в новой редакции:

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –    911,7  тыс. рублей, в том числе:

	Год
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	тыс. руб.
	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

     1.4. В паспорте подпрограммы № 2 «Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  911,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 246,7 тыс. рублей;

2015 год – 257,3 тыс. рублей;

2016 год – 265,8 тыс. рублей;

2017 год –   64,4 тыс. рублей;

2018 год –   15,0 тыс. рублей;

2019 год –   30,5 тыс. рублей;

2020 год –   32,0 тыс. рублей»
         1.5. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы № 2 «Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы –  911,7 тыс. рублей, в том числе:
	Год
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	тыс. руб.
	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

           1.6. Таблицу № 3 к муниципальной программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (2014-2020годы) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

           1.7. Таблицу № 4 к муниципальной программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (2014-2020 годы) изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
Таблица № 3

Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа
	Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	252,1
	257,3
	265,8
	71,3
	39,3
	31,5
	34,7

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	252,1
	257,3
	265,8
	71,3
	39,3
	31,5
	34,7

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность

	всего,

в том числе:
	951
	X

	X

	X

	5,4
	0,0
	0,0
	6,3
	23,4
	0,0
	1,7

	Приобретение огнетушителей
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,7

	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей

	951
	X
	X
	X
	5,4
	0,0
	0,0
	6,3
	5,6
	0,0
	0,0

	Приобретение табличек для пожарных гидрантов

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951

	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

	в том числе

	Обучение руково-дящего состава и специалистов на курсах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8,6
	2,6
	5,1
	3,7
	0,0
	9,0
	9,0

	Приобретение учебной литературы, пособий по вопросам ГО и ЧС
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	1,5

	Меры по обеспечению безопасности населения от заболеваний
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	16,7
	19,4
	19,5
	19,5
	15,0
	21,5
	21,5

	Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	219,1
	230,0
	241,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение аппаратуры для оповещения населения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2,3
	5,3
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,9
	1,0
	1,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,9
	1,0
	1,0

	В том числе:

	Улучшение материально-технической базы
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,9
	1,0
	1,0

Таблица № 4

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	252,1
	257,3
	265,8
	71,3
	39,3
	31,5
	34,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	252,1
	257,3
	265,8
	71,3
	39,3
	31,5
	34,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	5,4
	0,0
	0,0
	6,3
	23,4
	0,0
	1,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5,4
	0,0
	0,0
	6,3
	23,4
	0,0
	1,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	всего
	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	246,7
	257,3
	265,8
	64,4
	15,0
	30,5
	32,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,9
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,9
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на   информационных стендах Алексеевского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникающие до 31.12.2018 года.
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Алексеевского сельского поселения                                          Е.В. Немашкалова

1